



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA**

Warszawa, dnia 31 maja 2006 r.

Druk nr 152 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 12 maja 2006 r.
ustawie o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym**

Marszałek Senatu dnia 16 maja 2006 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 31 maja 2006 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Zbigniew Romaszewski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 maja 2006 r. ustawy o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy "oraz Sejmowi" zastępuje się wyrazami ", Sejmowi oraz Senatowi";
- 2) w art. 6 w ust. 1 po wyrazach "i odwołuje" dodaje się wyrazy ", w przypadkach, o których mowa w art. 8,";
- 3) w art. 12 w ust. 4 po wyrazie "Sejmowi" dodaje się wyrazy "oraz Senatowi";
- 4) w art. 17 w ust. 4 wyraz "oskarżonego" zastępuje się wyrazami "osoby będącej oskarżonym w innej sprawie" oraz wyrazy "wobec tej osoby" zastępuje się wyrazami "wobec podejrzanego lub tej osoby";
- 5) w art. 28 w ust. 5 w zdaniu drugim wyrazy "lub udostępnić dokumenty" zastępuje się wyrazami "i udostępnić dokumenty";
- 6) w art. 43 w ust. 6 wyrazy "art. 34 ust. 1" zastępuje się wyrazami "art. 34 ust. 1 i 2";
- 7) w art. 142 w pkt 2, w pkt 3 wyrazy "w wypadku" zastępuje się wyrazem "wypadku" oraz wyraz "czynna" zastępuje się wyrazem "czynną";
- 8) w art. 149 w lit. a, w ust. 1 wyraz "finansowania" zastępuje się wyrazem "finansowana";

- 9) w art. 153 w pkt 2, w art. 106:
- a) wyrazy "okresów i pracy" zastępuje się wyrazami "okresów służby i pracy",
 - b) wyraz "okres" zastępuje się wyrazem "okresy",
 - c) wyrazy "traktowanie jako równorzędne za służbą" zastępuje się wyrazami "traktowane jako równorzędne ze służbą";
- 10) w art. 156 w pkt 2 po wyrazach "w art. 66 w ust. 2" dodaje się wyrazy ", w art. 84";
- 11) w art. 169 w pkt 1, w § 1 wyraz "przeznaczona" zastępuje się wyrazem "przeznaczone";
- 12) w art. 175 w pkt 1:
- a) w lit. a skreśla się wyrazy "w art. 297 w § 1",
 - b) w lit. b:
 - w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i",
 - w pkt 8 wyrazy "Centralne Biuro Antykorupcyjne" zastępuje się wyrazami "Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu";
- 13) w art. 176 w pkt 1 w lit. b, w lit. k wyrazy "Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu" zastępuje się wyrazami "Centralnego Biura Antykorupcyjnego";
- 14) w art. 196 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:
- "7) art. 113 otrzymuje brzmienie:
- "Art. 113. Funkcjonariusz Agencji zwolniony ze służby, który nie posiada prawa do lokalu mieszkalnego na warunkach określonych w przepisach o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin, zachowuje prawo do przydzielonego lokalu mieszkalnego według norm powszechnie obowiązujących lub może być przeniesiony do zamiennego lokalu mieszkalnego.";
- 8) w art. 131 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
- "2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, przysługują małżonkowi

funkcjonariusza, który pozostawał z nim we wspólności małżeńskiej, a w dalszej kolejności dzieciom oraz rodzicom, jeżeli w dniu śmierci funkcjonariusza spełniali warunki do uzyskania renty rodzinnej na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin.".";

15) art. 202 otrzymuje brzmienie:

"Art. 202. W ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 71 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) zasadniczej służby wojskowej, nadterminowej zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego absolwentów szkół wyższych, służby wojskowej pełnionej w charakterze kandydata na żołnierza zawodowego, ćwiczeń wojskowych, okresowej służby wojskowej oraz zasadniczej służby w obronie cywilnej i służby zastępczej, a także służby w charakterze funkcjonariusza, o którym mowa w ustawie z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 67, z późn. zm.);";

2) w art. 104 w ust. 1 w pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie:

"g) za żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy niespełniających warunków do nabycia prawa do emerytury lub renty inwalidzkiej określonych w przepisach o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz w przepisach o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin, za których, po zwolnieniu ze

służby lub rozwiązaniu stosunku pracy, odprowadzono składkę na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od uposażenia lub wynagrodzenia wypłaconego w okresie służby lub stosunku pracy na podstawie przepisów odrębnych, ".";

- 16) w art. 204 w pkt 1, w art. 3a w ust. 3 w zdaniu wstępnym oraz w ust. 5 skreśla się wyraz "odpowiednio".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
